
 
 
 
 

 

 

PORTARIA N.º 021/2023 

    
 

  

 

                           O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE 

MACUCO-RJ, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

 
 

         DESIGNAR, sem ônus para o Poder Legislativo, o servidor público 
RODRIGO TEIXEIRA ARAUJO, ocupante do cargo efetivo de auxiliar administrativo, 
matrícula 0212007, como responsável para exercer atribuições no desempenho de 
atividades referentes a fiscalização, análise e controle, nos contratos em vigor e na 
prestação de serviços envolvendo T.I. - Tecnologia da Informação, Informática, 
Softwares, Internet e Filmagens, podendo conferir equipamentos, fazer levantamentos, 
solicitar compras de produtos, auxiliar no setor de compras pesquisando preços 
visando atender ao princípio da economicidade, indicar materiais e produtos para 
aquisição, atestar informações nos autos dos procedimentos e por meio de outras 
forma de ato administrativo, aferir serviços prestados e a serem executados, dentre 
outras atividades decorrentes e correlatas. 

 

 

 

 

                            Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

a partir de 1º de março de 2023, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
 

 

                                           Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 
 

Gabinete da Presidência em 1º de março de 2023. 

 

 

 
 

Marcelo Abreu Mansur 

PRESIDENTE 

 
 

 

Estado do Rio de Janeiro 

Município de Macuco 
PODER LEGISLATIVO 

 


